

Lp. Kaasmaalaste mälestuse jäädvustamise ümarlaua juhataja **Hr. Peep Pillak**,

**Koopiad** Ümarlauast osavõtvatele ametkondadele, 11.02.2013.

Henn Latt, EV kodanik, Kurtna küla 46-4, Saku vald, Harju Maakond

## AVALDUS

Pöördun austatud kogu poole oma tagasihoidlikul moel järgmise palve ja ettepanekuga. Nimelt, olles 1988. aastal seotud Eesti Vabariigi esimese presidendi Konstantin Pätsi oletatava matmispaiga asukoha otsinguga ning hiljem viibinud Tveri oblastis Burashevo asulas kolmel järjestikusel aastal – 2010 (kolm pensionäri), 2011 ja 2012 püüuga arendada kultuuri- ning sõprussuhteid sealse rahva ja kohaliku võimuga, on saavutatud Konstantin Pätsi matmispaiga tähistamine 2011. aastal mälestusristiga ning tema raviarstile hauakivi püstitamiseks. See toimus minu 2010. ja 2011. a. sõitude tulemusena ning kohaliku võimu hea tahte avaldusena oma asula ajaloo jäädvustamiseks ning Eestimaaga sidemete arendamiseks. 2011. aastal olin ma ainuke eestlane Eesti Vabariigist, kes sellest sündmusest osa võttis. Kuid vaatamata sellele jätkasin ning 2012.a. suvel sõitis kaasa Rakvere Memento esindus, osa võtma Rahvadiplomaatia päevast Burashevos ja Firovo rajoonis, Tveri oblastis. Seda sündmust on Venemaal kajastatud 20 artiklis ja teates ning 2 telestuudiot on sündmuse üle kandnud. Eesti pressis oli ka tagasihoidlik kajastus. Burashevos toimunud ümarlaua ja kontserdi ajal olid saalis Eesti Vabariigi ja Vene FV suured lipud. Konstantin Pätsi mälestus-talitusel Burashevos tema matmispaigale püstitatud risti juures on toimunud kiriklik- ilmalik teenistus. Info sellest on interneti vahendusel levinud üle riigipiiride.

Minu pöördumise eesmärk on lootusrikkas soovis, et ei hääbuks need positiivsed sidemed, mis on saavutatud meie vabariigi üksikute entusiastide initsiatiivil Tveri, Burashevo ja Firovo rajoonidega, ning nüüd võtaks selle initsiatiivi üle teie kõrgesti austatud kogu, kellel on pädevus riikidevaheliseks suhtlemisel kõrgemal tasemel, kui minul, misjonäril, kes on tegutsenud oma kulu ja kirjadega, pensionist 263 euri 55 tööaasta eest Eestis.

X Loodan, et Konstantin Pätsi matmispaik, kaugel kodumaast, kus ta lebas tundmatuna ja tähistamata 34 aastat, väärib **püsivamat tähistust** kui see praegune puurist plekktahvliga. Kuid algus on tehtud, soovin edu edasitegijatele. Andsin ju ka 1988. Aastal oma panuse, mille põhjal toimusid edespäised sündmused, mis päädisid Konstantin Pätsi ümbermatmisega Metsakalmistule. Kolmandat võimalust elu mulle ilmselt enam ei anna. Avaldan sügavat austust kadunud Vello Lõugase juhtimisel tehtud tööle. Tveri oblasti Kalinini rajooni ja Burashevo kohaliku omavalitsuse juhid on siiani olnud huvitatud Eestiga kontaktide süvendamisest. Nüüd Eesti väljapaistvatest isikutest, 95 nime. Loodan, et Konstantin Pätsi nime järel saab olema peale **Metsakalmistut** ja **Tahkurannat** ka **Burashevo**. Kui keegi on huvitatud minu kogemustest ja sidemetest Burashevos ja Tveris, siis olen valmis neid jagama.

23. ja 24. Veebruaril k.a. põlevad küünlad ka seal kaugel, K. Pätsi Mälestusristi ees.

Avaldusele ( pöördumisele) vastust ootama jäädes, siira lugupidamisega  
Henn Latt, 5165022, nimekaardil *Eesti Vabariigi rahvadiplomaat*, millega toimetanud Venemaal

*märkus 01.2016. Memento Rakvere  
võttis osa, tänaseks on jäänud  
MTÜ Eva studiorum.*